
Základní škola, Ostrava – Poruba, Komenského 668, příspěvková organizace 
 

Úspěšné akce a úspěšní žáci naší školy 
 
Okresní kolo celostátní soutěže Dějepisná olympiáda 
 
Dne 2. 2. 2012 proběhlo na Základní škole Mitušova 8 v Ostravě – Hrabůvce 
Okresní kolo celostátní soutěže Dějepisná olympiáda. Tento ročník je věnován tématu  
O bohatství a chudobě ( žáci si při přípravě na soutěž zabývali např. vývojem platidel). 
V okresním kole  soutěžilo 40 žáků základních škol a víceletých gymnázií. 
Lukáš Prokop, žák IX.B naší školy, se v soutěži neztratil. Obsadil krásné 4. místo, díky 
dosaženým bodům postupuje do krajského kola. 
 
 
Okresní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce 
 
Ve středu 22. 2. 2012 se konalo okresní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce. Naši 
školu reprezentovali Lucie Čechová  z VIII.A a Jan Plánička ze VII.A. 
Lucie, v kategorii pro žáky 8. a 9. ročníků ZŠ, skončila v první desítce soutěžících, Honza 
soutěžil v kategorii pro žáky 6. a 7. ročníků ZŠ a tuto kategorii vyhrál. 
 
Maškarní karneval a diskotéka 
 
Ve spolupráci s Občanským sdružením rodičů při naší škole byla zorganizována dne 17. 2. 
2012 diskotéka a maškarní karneval. Z ohlasů našich žáků: 
 
2. stupeň 
V pátek 17. 2. 2012 na naší škole proběhl karneval pro žáky 1. stupně a diskotéka pro žáky II. 
stupně.Moc jsme se na diskotéku těšili. Zábava se zpočátku rozbíhala pomalu, žáci se styděli 
tancovat, ale po počátečních rozpacích se diskotéka pořádně rozjela. DJ pouštěl hodně dobré 
písničky a všichni jsme si diskotéku pořádně užili. Nakonec se diskotéka protáhla o půl 
hodinky. Tato akce se velmi povedla a všichni doufáme, že na naší diskotéku nebudeme 
dlouho čekat. Rádi bychom si užili tance ještě v tomto školním roce. 
 Za žáky a žákyně IX. A Daniela Klučárová (doslovný přepis). 
 
 
1. stupeň 
Karneval byl dne 17.2. Druhý stupeň měl diskotéku a někteří z prvního stupně tam šli taky. 
Nahoře na stropě se promítala různá světla. Byla tam tma. Někteří z druhého stupně je 
vyhazovali, ale ty děti tam zůstaly, protože je to bavilo. Dole na karnevale byly hezké masky. 
Balóny praskaly a miminka plakala.Nakonec bylo vyhodnocení masek. Děti šly domů. Konec. 
Za žáky a žákyně IV. B Kristýna Křenková (doslovný přepis). 


